_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 1103.12.2020

Santo André, 09 de dezembro de 2020.

Indicações do Vereador Jorge Kina

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 263/2020 – G.P. - Proc. 2103/20, protocolado sob o nº 12086/2020, onde solicita os serviços

de higienização e desinfecção no combate à COVID-19 para a Rua das Palmeiras - Bairro Jardim -

trecho entre a Rua das Caneleiras e Alameda São Caetano e em toda a sua extensão;

Ofício nº 263/2020 – G.P. - Proc. 2104/20, protocolado sob o nº 12087/2020, onde solicita os serviços

de higienização e desinfecção no combate à COVID-19 para a Rua Arujá - Vila Curuçá - trecho entre a

Rua do Oratório e Avenida Antonio Cardoso e em toda a sua extensão;

Ofício nº 263/2020 – G.P. - Proc. 2105/20, protocolado sob o nº 12089/2020, onde solicita os serviços

de higienização e desinfecção no combate à COVID-19 para todas as ruas onde ocorrem feiras livres

no município;

Ofício nº 273/2020 – G.P. - Proc. 2187/20, protocolado sob o nº 12056/2020, onde solicita os serviços

de higienização e desinfecção no combate à COVID-19 para a Avenida Martim Francisco - Vila Lucinda

- e em toda a sua extensão;

Ofício nº 273/2020 – G.P. - Proc. 2188/20, protocolado sob o nº 12055/2020, onde solicita os serviços

de higienização e desinfecção no combate à COVID-19 para a Rua do Carlão e Avenida Dom Bosco -

Vila Lucinda - e em toda a sua extensão;

Ofício nº 280/2020 – G.P. - Proc. 2358/20, protocolado sob o nº 13035/2020, onde solicita os serviços

de higienização e desinfecção no combate à COVID-19 para a Rua Mato Grosso - Santa Teresinha - e

em toda a sua extensão, informamos:

 De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, as solicitações acima serão

atendidas de acordo com o cronograma da área.

Ofício nº 616/2019 – G.P. - Proc. 3751/19, protocolado sob o nº 29819/2019, onde solicita

providências para podar a árvore localizada em frente ao n° 582 da Rua Tóquio - Vila Metalúrgica;

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330035003200300032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

http://www.santoandre.sp.gov.br/

PCLEG Nº 1103.12.2020– FLS. 2

___________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Ofício nº 748/2019 – G.P. - Proc. 4698/19, protocolado sob o nº 34514/2019, onde solicita destacar a

Operação Tapa-Buracos na altura do n° 17 da Rua Maranguape - Parque Jaçatuba - bem como na

extensão deste logradouro;

Ofício nº 865/2019 – G.P. - Proc. 5338/19, protocolado sob o nº 37285/2019, onde solicita

providências para podar a árvore localizada em frente ao n° 76 da Rua Cambuquira - Jardim

Progresso;

Ofício nº 865/2019 – G.P. - Proc. 5339/19, protocolado sob o nº 37283/2019, onde solicita

providências para podar a árvore localizada em frente ao n° 40 da Rua Sobral - Jardim Bela Vista;

Ofício nº 544/2020 – G.P. - Proc. 3747/20, protocolado sob o nº 16785/2020, onde solicita

desentupimento e manutenção das redes de esgoto na Rua Nilo Peçanha, n° 264 - Vila América;

Ofício nº 571/2020 – G.P. - Proc. 3843/20, protocolado sob o nº 16652/2020, onde solicita acionar a

Operação Tapa-Buracos para a Rua Basiléia, n° 1022 - Parque Novo Oratório;

Ofício nº 679/2020 – G.P. - Proc. 4628/20, protocolado sob o nº 19164/2020, onde solicita

manutenção e limpeza na Praça Cezário Paulino dos Santos, Rua Betânia, altura do n° 272 - Parque

Oratório, informamos:

 As solicitações foram atendidas.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA

Prefeito

Excelentíssimo Senhor

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente da

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
VSP

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330035003200300032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.